

Editörden

Klasik Türk edebiyatı alanında makaleler yayınlayan *Divan Edebiyatı Araştırmaları Dergisi*'nin 29. sayısı alanın tanınmış hocalarından Prof. Dr. Kemal Yavuz'a armağan olarak düzenlendi. Tam 50 yılını Türk edebiyatı alanında araştırmalar yaparak geçiren hoca yayımladığı kitapları ve makalelerinin yanı sıra, yetiştirdiği öğrencilerle de bu alandaki eğitim ve araştırma faaliyetlerine yön veren akademisyenlerdendir.

1947 yılında Ermenek'te doğan Prof. Dr. Kemal Yavuz, Ermenek ve Konya'da tamamladığı ilk ve orta öğreniminin ardından 1967 yılında İstanbul Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü'ne girdi. 1970 yılında Türkiyat Enstitüsü'nde kütüphane memurluğuna başladı. 1971 yılında lisans eğitimini tamamlayarak aynı üniversitede doktora programına kaydoldu. 1973'te Atatürk Üniversitesi İslamî İlimler Fakültesi'ne Osmanlı Türkçesi asistanı olarak tayin edildi. 1977 yılında tamamladığı doktora öğreniminin ardından, 1978 yılında Atatürk Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü'ne asistan olarak atandı. 1981-1982 yılları arasında yabancı dilini geliştirmek ve araştırmalar yapmak üzere Fransa'ya burslu olarak gönderildi. 1982 yılında yardımcı doçent, 1983 tarihinde de doçent unvanlarını almaya hak kazandı. 1984-1986 yılları arasında Atatürk Üniversitesi Türk Dili Anabilim Dalı Başkanlığı yaptı. 1986 yılında İstanbul Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Eski Türk Edebiyatı Anabilim Dalı'na doçent olarak atandı; 1989 yılında ise aynı anabilim dalında profesör oldu. 1989-2014 yılları arasında Eski Türk Edebiyatı Anabilim Dalı Başkanlığı görevinde bulunduğu gibi, 1996 yılına kadar Türk Halk Edebiyatı Anabilim Dalı'nın da başkanlığını yürüttü. 2010-2012 yılları arasında İstanbul Üniversitesi Türkiyat Enstitüsü müdürlüğü yapan Yavuz, 2014 yılında İstanbul Üniversitesi'nden emekli oldu. 2015-2022 yılları arasında Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünde tam zamanlı olarak çalıştı. Hali hazırda ise aynı yerde kısmi zamanlı öğretim üyesi olarak derslere girmektedir.

Prof. Dr. Kemal Yavuz, Türk dili ve edebiyatının her sahasında çalışmış bir akademisyendir. Muinî'nin *Mesnevî-i Murâdiyye*'sini, Şeyhoğlu Mustafa'nın *Kenzü'l-Küberâ ve Mehekkü'l-Ulemâ*'sını, Âşık Paşa'nın *Garîb-nâme*'sini, Gülşehrî'nin *Mantuku't-tayr*'ını, Süleyman Tevfik'in *Leylâ ile Mecnûn*'unu, Mustafa Kânî Efendi'nin *Telhîs-i Resâilât-ı Rumât*'ını ve *Kutadgu Bilig*'den seçmeler içeren *Hacib Böyle Dedi* adlı kitapları yayına hazırladığı gibi, Prof. Dr. Kazım Yetiş ve Prof. Dr. Necat Birinci ile *Liseler için Türk Dili ve Edebiyatı I-IV, Türk Dili Kompozisyon* ile *Üniversite Türk Dili ve Kompozisyon Dersleri* adlı ders kitaplarını, Prof. Dr. Yekta Saraç ile birlikte Âşıkpaşazade'nin *Tevârih-i Âl-i Osmân*'ını, Yrd. Doç. Dr. Erol Ülgen ile birlikte Mir Celal ve Firidun Hüseyinov'un *Örneklerle XX. Asır Azerbaycan Edebiyatı*'nı ve Prof. Dr. Orhan Yavuz ile birlikte *Muhibbî Dîvânı*'nı yayımlamıştır.

Prof. Dr. Kemal Yavuz, Türk dili ve edebiyatı alanında pek çok makale de kaleme almıştır. Bunların bir kısmı *Bir Ömrün Yazıları I-II* adı altında yayımlanmıştır. Şu an Prof. Dr. Orhan Yavuz, Doç. Dr. Esra Egüz ve Dr. Öğr. Üyesi Âdem Akın ile Erzurumlu Darîr'in *Sîretü'n-nebî*'sini neşre hazırlamakta diğer yandan *Reşat Nuri Güntekin'in Bütün Tiyatroları* ve *Süleyman Çelebi'nin Mevlid'i* başlıklı çalışmalarına da devam etmektedir.

Alanına olan vukufu sebebiyle Türk dili ve edebiyatının her dönemiyle ilgili araştırmalar yapan ve dersler veren Prof. Dr. Kemal Yavuz, 36 yüksek lisans ve 14 doktora tezi yönetmiştir. Halen lisansüstü öğrencileriyle çalışmalarına devam etmektedir.

Divan Edebiyatı Arařtırmaları dergisi yöneticileri olarak bizler de Türk dili ve edebiyatı alanına 50 yıl boyunca eserleri ve yetiřtirdiđi öđrencileri ile hizmet etmiş olan Prof. Dr. Kemal Yavuz'a řükranlarımızı sunmak için dergimizin 29. sayısını "Prof. Dr. Kemal Yavuz Armađanı" olarak hazırladık ve bu sayıda alanında yetkin 57 arařtırmacının Türk dili, edebiyatı ve kültürü ile ilgili makalelerine yer verdik (www.devdergisi.com).

Makalelerin yer aldıđı online derginin dıřında Prof. Dr. Kemal Yavuz Hocaya bir de armađan kitabı hazırlanmıştır. Bu kitapta öncelikle Prof. Dr. Kemal Yavuz Hocanın güncellenmiş biyografisine yer verilmiş ardından hocanın genç akademisyenlere tavsiyelerini de içeren "Prof. Dr. Kemal Yavuz ile Edebiyat Üzerine Hasbihal" başlıklı röportajı konmuştur. Her iki yazı da asistanı Esra Egüz tarafından hazırlanmıştır. Daha sonra Kemal Yavuz hakkında yazılan anı yazıları bir araya getirilmiştir. Sırasıyla Orhan Yavuz, Nihat Öztoprak, Hatice Göktaş Uđur, Yasemin Karakuş, Ömer Arslan, Aslı Zengin, Ümran Erdoğan, İsmail Taş, Yılmaz Şentürk, Neslihan Tırlı, Derya Kılıçkaya, Mustafa Özađaç, Erdem Sarıkaya, Abdülhakim Kılınç, Leyla Alptekin Sarıođlu, Sevgi Yavuz, Gülşen Sezen ve Mukadder Gezen yazılarıyla hocayla anılarını bizimle paylařtılar.

Armađan kitabında anı yazılarının ardından "Maziden Esintiler: Hatıra Yazıları" başlıđı altında öđrenci yıllıklarından bulabildiđimiz hocanın öđrencilerine hitaben kaleme aldıđı yazılar ve onun hakkında yazılanlar derlendi. Bu yazılarda hocanın geçmiş yıllarda öđrencilere yaptıđı tavsiyeler yer almaktadır. Öđrenci yazılarının satır aralarında hocanın öđrencilerle seviyeli ve sevgiye dayalı iliřkisinin izlerini bulacaksınız. Daha sonra hocanın Osmanlı Devleti'nin kuruluşunun 700. yıldönümüne 700 bentlik *Türkçe* konulu bir şiir armađan etme düşüncesiyle başlandıđı ancak 189 bentte kaldıđı "Türkçem" şiirine yer verilmiştir. Bu şiir Türkçenin hocanın zihninde ve gönlünde ne ifade ettiđinin göstergesi olduđu gibi her bir bendi hocanın Türkçe sevdasının kanıtıdır. Eserin sonunda ise hocanın maziden görüntüler taşıyan resimleri yer almıştır. Burada bir kısmı verilen resimlerin tamamına kitabın başında yer alan karekoddan ulaşabilirsiniz.

Hazırlanan bu armađan sayısı ve armađan kitabı ile Kemal Yavuz Hocanın eserleriyle, makaleleriyle, konferanslarıyla, yaptırdıđı tezler ve yetiřtirdiđi öđrencileriyle Türk dili, edebiyatı ve kültürüne yaptıđı katkıları; onun İslam inancına, vatanına, milletine ve deđerlerine sıkı sıkıya bađlılıđı; meslektaşları ve öđrencileri ile iliřkileri ortaya konmuştur. Bu vesileyle Prof. Dr. Kemal Yavuz'a Türk dili, edebiyatı ve kültürüne yaptıđı deđerli katkıları için teřekkür eder, sađlıklı, huzurlu, hayırlı uzun bir ömür dileriz.

Son olarak armađan sayısının hazırlanmasında katkıda bulunan editörlerimize, yazarlarımıza, hakemlerimize, anadili ve yabancı dil sorumlularımıza, sayının mizanpajlarını yapan Bünyamin Ayçiçeđi ve Nusret Gedik'e gönülden teřekkür ediyoruz.

Editörler:

Prof. Dr. Nihat ÖZTOPRAK

Doç. Dr. Bünyamin AYÇİÇEĐİ

Doç. Dr. Esra EGÜZ DONOHOE